
Ro ník 2010

SBÍRKA ZÁKON n
� ESKÁ REPUBLIKA

� ástka 131 Rozeslána dne 15. prosince 2010 Cena K  71,�

O B S A H :

361. Vyhláaka, kterou se m� ní vyhláaka  . 185/2009 Sb., o oborech specializa ního vzd� lávání lékaYo, zubních lékaYoa farmaceuto
a oborech certifikovaných kurzo

362. Vyhláaka o zposobu podávání informací o hospodaYení zdravotních pojiaeoven a jejich rozsahu



361

VYHLÁ ` KA

ze dne 1. prosince 2010,

kterou se m� ní vyhlá aka  . 185/2009 Sb., o oborech specializa ního vzd � lávání lékaYo,
zubních lékaYo a farmaceuto a oborech certifikovaných kurz o

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 37
odst. 1 písm. a) a g) zákona . 95/2004 Sb., o podmín-
kách získávání a uznávání odborné zposobilosti a spe-
cializované zposobilosti k výkonu zdravotnického po-
volání lékaYe, zubního lékaYe a farmaceuta, ve zn� ní
zákona  . 189/2008 Sb.:

� l. I

Vyhláaka  . 185/2009 Sb., o oborech specializa -
ního vzd� lávání lékaYo, zubních lékaYo a farmaceuto
a oborech certifikovaných kurzo, se m� ní takto:

1. V § 2 odstavec 2 zní:

� (2) Základní kmeny, které jsou sou ástí základ-
ních oboro lékaYouvedených v pYíloze  . 1 k této vy-
hláace, jsou anesteziologický, dermatovenerologic-
ký, gynekologicko-porodnický, hygienický, chirurgic-
ký, interní, neurologický, oftalmologický, ortopedický,
otorinolaryngologický, patologický, pediatrický, psy-
chiatrický, radiologický, urologický a základní kmen
vaeobecné praktické lékaYství. Délka vzd� lávání v zá-
kladním kmeni  iní 24 m� síco.� .

2. PYílohy  . 1 a~ 3 zn� jí:

� PYíloha  . 1 k vyhláace  . 185/2009 Sb.

Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4834 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4835



Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4836 � ástka 131



PYíloha  . 2 k vyhláace  . 185/2009 Sb.

Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4837



Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4838 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4839



PYíloha  . 3 k vyhláace  . 185/2009 Sb.

Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4840 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4841



Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4842 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4843



Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4844 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4845



Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4846 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4847



Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4848 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4849



Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4850 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4851



Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4852 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4853



Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4854 � ástka 131



Sbírka zákono  . 361 / 2010� ástka 131 Strana 4855



� l. II

PYechodná ustanovení

1. LékaYi, zubní lékaYi a farmaceuti zaYazeni ke dni
nabytí ú innosti této vyhláaky do oboro specializa -
ního vzd� lávání nebo základních kmeno anebo nástav-
bových oboro podle vyhláaky  . 185/2009 Sb., ve zn� ní
ú inném do dne nabytí ú innosti této vyhláaky, do-
kon í vzd� lávání podle vyhláaky  . 185/2009 Sb., ve
zn� ní ú inném do dne nabytí ú innosti této vyhláaky.

2. Úsp�ané absolvování spole ného základu spe-
cializa ního vzd� lávání podle vzd� lávacích programo
zveYejn� ných Ministerstvem zdravotnictví ve V� stníku
Ministerstva zdravotnictví1) se pova~uje za absolvování
základního kmene pYísluaného specializa ního oboru2);
absolvování spole ného základu

a) interního se pova~uje za absolvování základního
kmene interního,

b) chirurgického se pova~uje za absolvování základ-
ního kmene chirurgického,

c) pediatrického se pova~uje za absolvování základ-
ního kmene pediatrického,

d) patologického se pova~uje za absolvování základ-
ního kmene patologického,

e) radiologického se pova~uje za absolvování základ-
ního kmene radiologického,

f) hygienického se pova~uje za absolvování základ-
ního kmene hygienického,

g) neurochirurgického se pova~uje za absolvování
základního kmene chirurgického.

� l. III

Ú innost

Tato vyhláaka nabývá ú innosti dnem 1. ledna
2011.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákono  . 361 / 2010Strana 4856 � ástka 131

1) § 5 odst. 5 zákona . 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné zposobilosti a specializované zposobilosti
k výkonu zdravotnického povolání lékaYe, zubního lékaYe a farmaceuta, ve zn� ní zákona  . 189/2008 Sb.

2) § 4 odst. 2 zákona . 95/2004 Sb.



362

VYHLÁ ` KA

ze dne 6. prosince 2010

o zposobu podávání informací o hospodaYení zdravotních poji aeoven a jejich rozsahu

Ministerstvo zdravotnictví v dohod� s Minister-
stvem financí stanoví podle § 8 odst. 1 zákona . 551/
/1991 Sb., o Vaeobecné zdravotní pojiaeovn� � eské
republiky, ve zn� ní zákona  . 149/1996 Sb., záko-
na  . 438/2004 Sb. a zákona . 117/2006 Sb., a podle
§ 7 odst. 1 zákona . 280/1992 Sb., o resortních, obo-
rových, podnikových a dalaích zdravotních pojiaeov-
nách, ve zn� ní zákona  . 149/1996 Sb., zákona . 438/
/2004 Sb., zákona . 117/2006 Sb. a zákona . 351/2009
Sb.:

§ 1

Rozsah informací a zposob pYedávání

Vaeobecná zdravotní pojiaeovna � eské republiky
a resortní, oborové, podnikové a dalaí zdravotní pojia-
eovny zasílají Ministerstvu zdravotnictví a Ministerstvu
financí zprávu o svém hospodaYení (dále jen� zpráva� )
elektronicky podle jiného právního pYedpisu1). Rozsah
informací obsa~ených ve zpráv� je uveden v pYílohách
 . 1 a~ 16 k této vyhláace. Sou ástí zprávy je dále roz-
vaha (bilance) sestavená podle jiného právního pYed-
pisu2). Není-li v pYílohách k této vyhláace stanoveno
jinak, zpracovávají se informace obsa~ené ve zpráv�
kumulativn� od 1. ledna kalendáYního roku do posled-

ního dne kalendáYního  tvrtletí (dále jen� sledované ob-
dobí� ), za které se zpráva podává.

§ 2

Zru aovací ustanovení

Zruauje se:

1. Vyhláaka  . 274/2005 Sb., o zposobu podávání
informací o hospodaYení zdravotních pojiaeoven
a jejich rozsahu.

2. Vyhláaka  . 183/2007 Sb., kterou se m� ní vyhláaka
 . 274/2005 Sb., o zposobu podávání informací
o hospodaYení zdravotních pojiaeoven a jejich roz-
sahu.

3. Vyhláaka  . 313/2008 Sb., kterou se m� ní vyhláaka
 . 274/2005 Sb., o zposobu podávání informací
o hospodaYení zdravotních pojiaeoven a jejich roz-
sahu, ve zn� ní vyhláaky  . 183/2007 Sb.

§ 3

Ú innost

Tato vyhláaka nabývá ú innosti dnem 1. ledna
2011.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4857

1) Zákon  . 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumento, ve zn� ní pozd� jaích pYedpiso.
2) Vyhláaka  . 503/2002 Sb., kterou se provád� jí n� která ustanovení zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn� ní pozd� jaích

pYedpiso, pro zdravotní pojiaeovny, ve zn� ní pozd� jaích pYedpiso.



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4858 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

1
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4859



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4860 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

2
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4861



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4862 � ástka 131



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4863



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4864 � ástka 131



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4865



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4866 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

3
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4867



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4868 � ástka 131



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4869

PYíloha  . 4 k vyhláace  . 362/2010 Sb.



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4870 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

5
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4871



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4872 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

6
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4873



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4874 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

7
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4875



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4876 � ástka 131



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4877

PYíloha  . 8 k vyhláace  . 362/2010 Sb.



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4878 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

9
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4879



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4880 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

10
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4881



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4882 � ástka 131

PYíloha  . 11 k vyhláace . 362/2010 Sb.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4883
P

Yí
lo

ha
.

12
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4884 � ástka 131



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4885



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4886 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

13
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4887



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4888 � ástka 131



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4889
P

Yí
lo

ha
.

14
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010Strana 4890 � ástka 131
P

Yí
lo

ha
.

15
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono  . 362 / 2010� ástka 131 Strana 4891
P

Yí
lo

ha
.

16
k

vy
hl

á
ac

e
.

36
2/

20
10

S
b.



Sbírka zákono 2010Strana 4892 � ástka 131



Sbírka zákono 2010� ástka 131 Strana 4893



Sbírka zákono 2010Strana 4894 � ástka 131



Sbírka zákono 2010� ástka 131 Strana 4895



Sbírka zákono 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., BartoHkova 4, poat. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395� Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdino 1634/3, poat. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871� Administrace : písemné
objednávky pYedplatného, zm� ny adres a po tu odebíraných výtisko � MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 BYeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice pYijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27.Ro ní pYedplatné se stanovuje za dodávku kompletního ro níku v etn� rejstYíku z pYed-
cházejícího roku a je od pYedplatitelo vybíráno formou záloh ve výai oznámené ve Sbírce zákono. Záv� re né vyú tování se provádí po dodání
kompletního ro níku na základ� po tu skute n� vydaných  ástek (první záloha na rok 2010 iní 6 000,� K , druhá záloha iní 1 500,� K ) � Vychází
podle potYeby � Distribuce : MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 BYeclav, celoro ní pYedplatné � 516 205 176, 516 205 175, objednávky
jednotlivých  ástek (dobírky) � 516 205 175, objednávky-knihkupci� 516 205 175, faxové objednávky� 519 321 417, e-mail� sbirky@moravia-press.cz,
zelená linka� 800 100 314.Internetová prodejna : www.sbirkyzakonu.cz � Drobný prodej � Beneaov: OldYich HAAGER, Masarykovo nám. 231;
Brno : Ing. JiYí Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s.,� eská 14;� eské Bud� jovice: SEVT, a. s.,� eská 3, tel.: 387 319 045;Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov : DDD Knihkupectví � Antikvariát, Ruská 85; KadaH: KnihaYství � PYibíková, J.` vermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadio-
nu 1953, tel.: 312 248 323;Klatovy : Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169;Liberec: Podjeat� dské knihkupectví, Moskevská 28;Litom �Yice: Jaroslav
Tvrdík, ` tursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875;Most: Knihkupectví � U Knihomila � , Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999;Olomouc :
ANAG, spol. s r. o., Denisova  . 2, Zden� k Chumchal � Knihkupectví Tycho, Ostru~nická 3;Ostrava : LIBREX, Nádra ~ní 14, Profesio, Hollarova 14,
SEVT, a. s., Denisova 1;Otrokovice : Ing. Ku eYík, Jungmannova 1165;Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., t Yída Míru 65; PlzeH: Typos, tiskaYské
závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Ba ická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Alea � en� k, nám. � eských bratYí 8;
Praha 1: NEOLUXOR, Na Po Yí í 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41;Praha 4: SEVT, a. s., Jihlav-
ská 405;Praha 6: PPP � StaHková Isabela, Puakinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákono,
Sokolovská 35, tel.: 224 813 548;Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po� pá 7� 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail:
tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Kle  ákova 347;Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o.,
TYebohostická 5, tel.: 283 872 605;PYerov: Odborné knihkupectví, Bartoaova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38;Sokolov: KAMA,
Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959;Tábor: Milada ` imonová � EMU, Zavadilská 786;Teplice: Knihkupectví L&N, Kapelní 4;
Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., HavíYská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplHování Sbírek
zákono v etn� dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;ZábYeh: Mgr. Ivana Patková,} i~kova 45;} atec:
Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru,} i~kovo nám. 76, JindYich Procházka, Bezd� kov 89 � Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.Distribu  ní
podmínky p Yedplatného: jednotlivé  ástky jsou expedovány neprodlen� po dodání z tiskárny. Objednávky nového pYedplatného jsou vyYizovány
do 15 dno a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbli~aí  ástky po ov�Yení úhrady pYedplatného nebo jeho zálohy.� ástky vyalé v dob� od
zaevidování pYedplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázov� . Zm� ny adres a po tu odebíraných výtisko jsou provád� ny do 15 dno.
Reklamace: informace na tel. ísle 516 205 175. V písemném styku v~dy uvád� jte I� O (právnická osoba), rodné íslo (fyzická osoba).Podávání
novinových zásilek povoleno � eskou poatou, s. p., Odat� pný závod Ji~ní Morava Xeditelství v Brn�  . j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4896 � ástka 131

8 591449 131018

1 0

ISSN 1211-1244


